
oBEG HoŠncE
Zastupite|stvo obce Hoštice

obecně záv azná vyh |áška obce Hoštice č, 21 2021..,

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství

Zastuoite|stvo obce HoŠtice se na svém zasedání an"/!,'!('?(.l"snesením é.?p/kJ.W
usnes|o Vydat na zák|adě $ 59 odst. 4 zákona ě. 54112020 sb., o odpadech (dá|e jen ,,zákon
o odpadech..), a vsou|adu s $ 10 písm. d) a S 84 odst.2 písm. h) zákona č. 128/2000 sb.'
o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku
(dá|e jen',vyhláška..):

čt '  t
Úvodní ustanovení

'l) Tato vyh|áška stanovuje obecní systém odpadového hospodářství na území obce Hoštice.

2) Každý je povinen odpad nebo movitou věc, Keré předává do obecního systému, odk|ádat na
místa určená obcí v sou|adu s povinnostmi stanovenými pro daný druh, kategorii nebo
materiá| odpadu nebo movitých věcí zákonem o odpadech a touto Vyh|áškou1.

3) V okamŽiku, kdy osoba zapojená do obecního systému od|oží movitou věc nebo odpad,
s Výjimkou výrobků s ukončenou Životností, na místě obcí k tomuto úče|u urěeném, stává se
obec V|astníkem této movité věci nebo odpadu2.

4) Stanoviště sběrných nádob je místo, kde jsou sběrné nádoby trva|e nebo přechodně
umístěny za úče|em da|šího nak|ádání se směsným komuná|ním odpadem. stanoviště
sběrných nádob jsou individuá|ní nebo spoleěná pro více uŽivate|ů.

čl. z
oddělené soustředbvání komuná|ního odpadu

1) osoby předávající komuná|ní odpad na místa určená obcí jsou povinny oddě|eně
soustřed'ovat následující sIoŽky:

a) Biologické odpady,
b) PapÍr,
c) Plasty včetně PET lahví,
d) Sklo,
e) Kovy,
0 Nebezpečné odpady'
g) objemný odpad,
h) Jedlé oleje a tuky,
i) Směsný komunální odpad

2) Směsným komuná|ním odpadem se rozumí zbylý komuná|ní odpad po stanoveném
vytřídění podle odstavce 1 písm' a), b)' c)' d)' e)' f)' g)' h) a i).

l s 61 zákona o odpadech
2 s 60 zákona o odpadech



3) objemný odpad je takový odpad, Keryi vzh|edem ke
umístěn do sběrných nádob

sVým rozměrům nemůŽe bý

čt' s
Soustřed'ování papíru, p|astů, sk|a, kovů, bio|ogického odpadu' jed|ých olejů a tuků'

textilu

1) Papír, p|asty, sklo, kovy, bio|ogické odpady, jed|é o|eje a tuky, se soustřed'ují do
zvláštních sběrných nádob' kteými jsou barevně a popisem od|išené kontejnery í 100 a
1 10 |itrŮ

2) Zv|ášÍní sběrné nádoby jsou umístěny na stanovišti pod přístřeškem u fary pč. st.20 .

3) Zv|áštní sběrné nádobyjsou barevně od|išeny a oznaěeny přís|ušnými nápisy:

a)
b)

d)
d)
e)

Biologické odpady'
Papír,
Plasty, PET lahve,

Sk/o,
Kovy,
Jedlé oleje a tuky,

( velkoobjemový kontejner s oznaěením BoooDPAD)
barva MoDRÁ
barva ŽttJTÁ

barva ZELENÁ
barva ČrRNÁ s nápisem KjVY

barva čERNA s nápisem jedlé oleje a tuky

4) Do zv|áštních sběrných nádob je zakázáno uk|ádat jiné s|oŽky komunálních odpadů, neŽ
pro které jsou určeny.

5) Zv|áštní sběrné nádoby je povinnost p|nit tak, aby je by|o moŽno uzavřít a odpad z nich
při manipu|aci nevypadáva|. Pokud to umoŽňuje povaha odpadu, je nutno objem odpadu
před jeho odIožením do sběrné nádoby minimaIizovat.

čt. +
svoz nebezpečných s|ožek komuná|ního odpadu

1) Svoz nebezpečných s|oŽek komuná|ního odpadu je zajišťován minimá|ně dvakrát roěně
jejich odebíráním na předem vyh|ášených přechodných stanovištích přímo do zvláštních
sběrných nádob ktomuto sběru určených. |nformace o svozu jsou zveřejňovány na
úřední desce obecního úřadu a vyh|ášeny obecním rozh|asem,

2) Soustřed'ování nebezpečných sIožek komuná|ního odpadu podléhá poŽadavkům
stanoveným v č|. 3 odst' 4 a 5.

čt. s
Svoz objemného odpadu

1) Svoz objemného odpadu je zajišt'ován dvakrát ročně jeho ódebiráním na předem
vyh|ášených přechodných stanovištích přímo do zv|áštních sběrných nádob ktomuto
úče|u urěených. |nformace o svozu jsou zveřejňovány na úřední desce obce a vyh|ášeny
obecním rozh|asem.

2) Soustřed'ování objemného odpadu pod|éhá poŽadavkům stanoveným v č|. 3 odst. 4 a 5.



Soustřeďování 
"'u"n?'nj 

*ornuná|ního odpadu

1) směsný komuná|ní odpad se odk|ádá do sběrných nádob. Pro úče|y této vyh|áŠny sesběrnými nádobami rozuměií:
a1 popelnice
b) igelitové pytle
c) odpadkové koše, které jsou 

1|1i.ste1l y Veřejných prostranstvich v obci' sloužici prood kl ád án Í drob néh o směsného kom u n ai n í no od páďu'

o 
::lŤ,::."Jání usměsného 

komuná|ního odpadu pod|éhá poŽadavkům stanoveným

Naktádání s komuná|ním .on!T,''-.li!fffi.n".i."'í obce při čínnosti přávnických
a podnikajících fyzických osob

,l) Právnické a podnikající fyzické.osoby zapojené do obecního systému na zák|adě smlouvy
i,l1?if:'",'"í 

odpad d|e č|. 2 odsi. t préoavalioo ruiaoo poa pii.ir"st"';;.,y''..

2) VýŠe.-úhrady.1a 7apojení do obecního systému se stanovÍ dle počtu a objemusoustřeďovacÍch nádob'

3) Úhrada se vybírá pů|ročně nebo ročně a to převodem na Účet na zák|adě fakturv.

čt' tz
Závěrečná ustanovení

7/ Nabytím účinnosti této vyh|ášky se zrušuje obecně závazná vyh|áška obceč. 112015' ze dne 12.320.|5' o sianoveni 'ýšiě'u sn.o' aŽd,ování, sběru, přepravy,třídění, využívání a odstraňování t<omunálnícň oJp"ou a nak|ádání se stavebnímodpadem na Území obce HoŠtice.

2) Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 31.12'2021

Vyvěšeno na úřední desce obecního úřadu dne: ..!-,,!?',Z0?.:l..sejmuto z úřední desky obecního úřadu dne: -- .. . . .. . .. .. ' ' . . .


